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Besvarelse af spørgsmål nr. 365 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del). 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke oplysninger, der findes om eventuelle trus-
ler mod de 12 danske tegnere, der tegnede Muhammed-tegningerne og herunder 
om den pakistanske journalist, der har viderebragt de nye oplysninger om, at 200 
terrorister vil dræbe tegnerne kan betragtes som en troværdig kilde.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Politimesteren i Århus, 

der har oplyst følgende: 

 

”Århus Politi har i perioden fra den 30. september 2005 og til den 26. maj 2006 
modtaget 177 anmeldelser om eller henvendelser med trusler mod Morgenavisen 
Jyllands-Posten, chefredaktør Carsten Juste, kulturredaktør Flemming Rose, de 12 
tegnere, samt Jyllands-Postens personale og bygninger generelt. 
 
De fleste trusler er fremsat via e-mail, og hovedparten hidrører fra arabiske lande. 
Øvrige trusler har været fremsat telefonisk eller via brev. 
 
Efterforskningen er endnu ikke afsluttet. Der er rejst sigtelse mod 18 personer for 
i alt 30 forhold i Danmark og Norge. Derudover efterforskes 12 forhold fra Dan-
mark, England og Sverige. 
 
Som eksempler på e-mails, der oplyser om eller indeholder trusler mod de 12 teg-
nere, kan jeg nævne, at Jyllands-Posten den 4. maj 2006 modtog en e-mail fra At-
lanta, Georgia, USA, hvoraf det fremgik, at 12 drenge (9 afghanere og 3 pakista-
nere) efter det oplyste skulle være på vej til Danmark for at dræbe de danske kari-
katurtegnere. 
 
E-mailen var videresendt til Jyllands-Posten fra en amerikansk statsborger, der 
havde fået sendt e-mailen fra en anden amerikansk statsborger, der opholder sig i 
Pakistan og dér havde hørt om forholdet. 
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Den 17. maj 2006 modtog Jyllands-Posten endvidere en e-mail afsendt fra Isla-
mabad. Af e-mailen fremgår det, at en gruppe er afsendt for at dræbe Flemming 
Rose og karikaturtegnerne. Disse henvendelser efterforskes fortsat. 
 
Århus Politi har ingen oplysninger om den i pressen og i retsudvalgsspørgsmålet 
nævnte pakistanske journalist.” 

 

 

 


